MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 491, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

A Reitora da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário Oficial da União
de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelecem os incisos  incisos XII e XIX do art. 44 do
Estatuto da Ufersa; a Resolução Consuni nº 35/2021, de 3 de agosto de 2021; o Memorando Eletrônico
nº 96/2021 – Proplan, de 11 de agosto de 2021; o Memorando Eletrônico nº 92/2021 – CCEN, de 11 de
agosto de 2021; o Memorando Eletrônico nº 314/2021 – Progepe, de 11 de agosto de 2021; o
Memorando Eletrônico nº 135/2021 – CE, de 12 de agosto de 2021; o Momorando Eletrônico nº
92/2021 – CCA, de 12 de agosto de 2021; o Memorando Eletrônico nº 74/2021 – CCBS, de 12 de
agosto de 2021; o Memorando Eletrônico nº 92/2021 – CCSAH, de 12 de agosto de 2021; o
Memorando Eletrônico nº 101/2021 – Angiscos, de 12 de agosto de 2021; o Memorando Eletrônico nº
99/2021 – Caraúbas, de 12 de agosto de 2021; o Memorando Eletrônico nº 195/2021 –
PAUDOSFERROS, de 12 de agosto de 2021, resolve:

Art. 1º  Designar os servidores a seguir especificados para comporem a comissão para
elaboração de parecer sobre a proposta do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) para o
período de 2021-2025 da Ufersa:

I – Francisco das Chagas Araújo do Nascimento (Representante titular do CCEN);

II – Antônia Jocivânia Pinheiro (Representante suplente do CCEN);

III – Blake Charles Diniz Marques (Representante titular do CE);

IV – Manoel Quirino da SIlva Júnior (Representante suplente do CE);

V – Jorge Luiz de Oliveira Cunha (Representante titular do CCA);

VI – Moacir Franco de Oliveira (Representante suplente do CCA);

VII – Rodrigo Silva da Costa (Representante titular do CCBS);

VIII – Lázaro Fabrício de França Souza (Representante suplente do CCBS);

IX – Paulo Gustavo da Silva (Representante titular do CCSAH);

X – Antonia Wigna de Almeida Ribeiro (Representante suplente do CCSAH);

XI – João Paulo Damásio Sales (Representante titular do Campus Angicos);

XII – Rodrigo Soares Semente (Representante suplente do Campus Angicos);

XIII – Hélio Silva Duarte Filho (Representante titular do Campus Caraúbas);

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

XIV – Francisco Hélio Sarmento Filho (Representante suplente do Campus Caraúbas);

XV – Ádller de Oliveira Guimarães (Representante titular do Campus Pau dos Ferros);

XVI – Jean Ribeiro dos Santos (Representante suplente do Campus Pau dos Ferros);

XVII - Raiane Mousinho Fernandes Borges Palhano Galvão (Representante titular da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas);

XVIII - Raianne Cristina Mourão Carlos (Representante suplente da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas);

XIX - Antônio Erivando Xavier Júnior (Representante titular da Pró-Reitoria de
Planejamento; e

XX - Ester Medley Bezerra Teixeira (Representante suplente da Pró-Reitoria de
Planejamento);

Art. 2º  A comissão terá o prazo de 10 (dez) dias úteis para encaminhar o relatório final
de seus trabalhos ao Gabinete da Reitoria.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-08-18T08:43:29-0300
	Brasil
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro